

Título: 8506 COMPRA DE MEDICAMENTOS

ID:169139094 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
28/04/2021 às 8h39m 03/05/2021 às 9h35m 60 ddl - Carteira

Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. compras.cs@isgsaude.org ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

Fornecedores confirmados: 5 | Participantes da cotação: 24

| Fornecedor e CNPJ | Contato | Envio | Pagamento | Faturamento (R\$) |
|--|--|-------------------------------|-------------------|-------------------|
| Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10 | Nome: Vanessa Nogueira E-mail: vendas3@cientificalhospitalar.com.br Telefone: (62) 3088-9700 | Entrega: 5 Dias Frete: CIF | 30 ddl | 200,00 |
| Medcom Comercio De Medicamentos Hospit Alares L Tda 25.211.499/0001-07 | Nome: Vania Da Silva Barroso E-mail: vania.barroso@distribuidoramedcom.com.br Telefone: (62) 3226-6933 | Entrega: 1 Dias Frete: CIF | 30 ddl | 200,00 |
| FARMATER MEDICAMENTOS LTDA 04.342.595/0002-03 | Nome: Web Service Farmater E-mail: vendas@farmater.com.br Telefone: (31) 3224-2465 | Entrega: 3 Dias Frete: CIF | 30 ddl | 750,00 |
| Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP 67.729.178/0004-91 | Nome: Paula Pereira Costa Rodrigues Rodrigues E-mail: paula.rodrigues@rioclarense.com.br Telefone: (19) 3522-5800 | Entrega: 1 Dias Frete: CIF | 30 ddl | 1.000,00 |
| Medicamental Hospitalar Ltda 31.378.288/0001-66 | Nome: Web Service Medicamental Ws E-mail: pamela.dias@medicamental.com.br Telefone: (16) 3505-4900 | Entrega: 1 Dias Frete: CIF | 60 ddl - Carteira | 500,00 |

Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 200,00

Frete
CIF

Entrega
5 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados 9 Entregas programadas -- Total do fornecedor R\$ 5.043,30 Variação ↓ 35.99% | R\$ 2.835,81

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|--|--|--|-------|-------------------|-------------|
| 21339 - MIRTAZAPINA COMP 30MG | MIRTAZAPINA | Marca: PRATI DONADUZZI Embalagem: 30 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC TRANS X 15 com 30 | 210,0 | 0,74 | 155,40 |
| *Referência: 28/04/2021 - Qtd.210.00 Preço R\$4,43 Variação da Última Compra: ↓ 83.30% R\$ 3,69 R\$ 774,90 | | | | | |
| 24956 - BENZILPENICILINA POTASSICA SOL INJ 5.000.000UI | ARICILINA, ARISTON | Marca: ARISTON Embalagem: 250 MG COM REV CX 20 BL AL PLAS INC X 10 com 50 | 300,0 | 7,75 | 2.325,00 |
| *Referência: 28/04/2021 - Qtd.300.00 Preço R\$7,07 Variação da Última Compra: ↑ 9.59% R\$ 0,68 R\$ 203,49 | | | | | |
| 6746 - OXACILINA SOL INJ 500 MG | OXACILINA SODICA 500MG PO INJ. C/100 F/A | Marca: BLAÚ FARMACÊUTICA Embalagem: OXACILINA SODICA 500MG PO INJ. C/100 F/A - 500MG - Caixa - PÓ - BLAÚ FARMACÊUTICA Caixa com 100 | 200,0 | 1,60 | 320,00 |
| *Referência: 28/04/2021 - Qtd.200.00 Preço R\$0,95 Variação da Última Compra: ↑ 68.42% R\$ 0,65 R\$ 130,00 | | | | | |
| 6748 - CLINDAMICINA SOL INJ 600 MG / 4ML | FOSFATO DE CLINDAMICINA | Marca: HIPOLABOR Embalagem: 150 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML com 100 | 300,0 | 4,45 | 1.335,00 |
| *Referência: 28/04/2021 - Qtd.300.00 Preço R\$3,85 Variação da Última Compra: ↑ 15.58% R\$ 0,60 R\$ 180,00 | | | | | |
| 5448 - AGUA BIDEUTILADA SOL. INJ. 500ML | AGUA DESTILADA SF BOLSA 500ML C/30 HALEX | Marca: HALEX Embalagem: CX com 30 | 210,0 | 2,85 | 598,50 |
| *Referência: 28/04/2021 - Qtd.210.00 Preço R\$15,00 Variação da Última Compra: ↓ 81.00% R\$ 12,15 R\$ 2.551,50 | | | | | |
| 33501 - ACIDO VALPROICO COMP 250 MG | EPILENIL, BIOLAB SANUS | Marca: BIOLAB SANUS Embalagem: 250 MG CAP GEL CT FR VD AMB X 25 com 25 | 200,0 | 0,15 | 30,00 |
| *Referência: 28/04/2021 - Qtd.200.00 Preço R\$0,45 Variação da Última Compra: ↓ 66.67% R\$ 0,30 R\$ 60,00 | | | | | |
| 5681 - CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 0,9% 10ML - AMPOLA | CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML C/200 AMP | Marca: EQUIPLEX Embalagem: CAIXA com 200 | 400,0 | 0,30 | 120,00 |
| *Referência: 28/04/2021 - Qtd.400.00 Preço R\$0,36 Variação da Última Compra: ↓ 16.67% R\$ 0,06 R\$ 24,00 | | | | | |
| 34081 - METOPROLOL 25 MG | SUCCINATO DE METOPROLOL | Marca: ACCORD Embalagem: 25 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 5 com 30 | 120,0 | 0,37 | 44,40 |
| *Referência: 28/04/2021 - Qtd.120.00 Preço R\$0,30 Variação da Última Compra: ↑ 21.99% R\$ 0,07 R\$ 8,00 | | | | | |
| 34477 - ONDANSETRONA 4 MG | ONDANSETRONA 4MG CX C/ 10 UNIDS (G) | Marca: BLAU Embalagem: 30 com 10 | 100,0 | 1,15 | 115,00 |
| *Referência: 28/04/2021 - Qtd.100.00 Preço R\$0,62 Variação da Última Compra: ↑ 85.78% R\$ 0,53 R\$ 53,10 | | | | | |

Medcom Comercio De Medicamentos Hospit Alares L Tda
25.211.499/0001-07

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 200,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
4

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 4.230,58

Varição
↑0.04% | R\$ 1,77

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|---|----------------------------|--|-------|-------------------|-------------|
| 6455 - ONDANSETRONA SOL INJ 4MG/ML 2ML | CLORIDRATO DE ONDANSETRONA | Marca: NOVAFARMA Embalagem: 2 MG/ ML SOL INJ IV/IM CX 50 AMP VD AMB X 2 ML com 50 | 300,0 | 2,09 | 626,58 |
| *Referência: 28/04/2021 - Qtd.300.00 Preço R\$2,18 Variação da Última Compra: ↓4.19% R\$ 0,09 R\$ 27,42 | | | | | |
| 43912 - MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML - 10ML | MIDAZOLAM | Marca: TEUTO BRAS. Embalagem: 5 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD AMB X 10 ML com 5 | 100,0 | 28,00 | 2.800,00 |
| *Referência: 20/04/2021 - Qtd.100.00 Preço R\$28,00 Variação da Última Compra: 0.00% R\$ 0,00 R\$ 0,00 | | | | | |
| 4853 - BACLOFENO COMP 10 MG | BACLOFENO | Marca: TEUTO BRAS. Embalagem: 10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20 com 20 | 300,0 | 0,12 | 36,00 |
| *Referência: 28/04/2021 - Qtd.300.00 Preço R\$0,10 Variação da Última Compra: ↑16.85% R\$ 0,02 R\$ 5,19 | | | | | |
| 5467 - SALBUTAMOL SPRAY 200 DOSES | AERODINI | Marca: TEUTO BRAS. Embalagem: 100 MCG/DOSE AER CT TB AL X 200 DOSES com 1 | 60,0 | 12,80 | 768,00 |
| *Referência: 22/04/2021 - Qtd.60.00 Preço R\$12,40 Variação da Última Compra: ↑3.23% R\$ 0,40 R\$ 24,00 | | | | | |

FARMATER MEDICAMENTOS LTDA

04.342.595/0002-03

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 750,00

Frete
CIF

Entrega
3 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
5

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 1.605,48

Varição
↑37.89% | R\$ 441,19

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|---|---|---|-------|-------------------|-------------|
| 8549 - PARACETAMOL COMP 500MG | PARACETAMOL 500MG 20CPR *GENERIC* - PRATI, DONADUZZI CIA LTDA | Marca: PARACETAMOL 500MG 20CPR *GENERIC* - PRATI, DONADUZZI CIA LTDA Embalagem: 20 | 100,0 | 0,39 | 39,00 |
| *Referência: 20/04/2021 - Qtd.100.00 Preço R\$0,09 Variação da Última Compra: ↑314.89% R\$ 0,30 R\$ 29,60 | | | | | |
| 12006 - CLARITROMICINA COMP 500MG | CLARITROMICINA 500MG 14CP *EMS GENERICO*(C1) - EMS GENERICOS | Marca: CLARITROMICINA 500MG 14CP *EMS GENERICO*(C1) - EMS GENERICOS Embalagem: 14 | 112,0 | 6,64 | 743,68 |
| *Referência: 28/04/2021 - Qtd.112.00 Preço R\$2,67 Variação da Última Compra: ↑148.6% R\$ 3,97 R\$ 444,53 | | | | | |
| 31408 - CLOBAZAM COMP 10MG | URBANIL 10MG 20CP *M*(B1) - SANOFI-AVENTIS FARMACEUTICA LTDA | Marca: URBANIL 10MG 20CP *M*(B1) - SANOFI-AVENTIS FARMACEUTICA LTDA Embalagem: 20 | 200,0 | 0,79 | 158,00 |
| *Referência: 28/04/2021 - Qtd.200.00 Preço R\$0,79 Variação da Última Compra: 0.00% R\$ 0,00 R\$ 0,00 | | | | | |

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|---|--|--|-------|-------------------|-------------|
| 11155 - VITAMINA B1 + VITAMINA B6 + VITAMINA B12 COMP 5000MCG (CITONEURIN COMPRIMIDO) | CITONEURIN 5000 60DRG *M* - MERCK S.A.IND.QUIM. | Marca: CITONEURIN 5000 60DRG *M* - MERCK S.A.IND.QUIM. Embalagem: 60 | 240,0 | 2,62 | 628,80 |
| *Referência: 20/04/2021 - Qtd.240.00 Preço R\$2,80 Variação da Última Compra: ↓6.43% R\$ 0,18 R\$ 43,20 | | | | | |
| 6149 - LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG | LEVOTIROXINA SODICA 25MCG 30PR *GENERIC* - MERCK S.A.IND.QUIM. | Marca: LEVOTIROXINA SODICA 25MCG 30PR *GENERIC* - MERCK S.A.IND.QUIM. Embalagem: 30 | 120,0 | 0,30 | 36,00 |

*Referência: 28/04/2021 - Qtd.120.00 | Preço R\$0,21 | Variação da Última Compra: ↑39.86% | R\$ 0,09 | R\$ 10,26

Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP

67.729.178/0004-91

| | | | |
|-----------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Fat. mínimo (R\$) R\$ 1.000,00 | Frete CIF | Entrega 1 Dias | Pagamento 30 ddl |
| Itens confirmados 2 | Entregas programadas -- | Total do fornecedor R\$ 1.095,00 | Variação ↑17.74% R\$ 165,00 |

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|---------------------------------|---------------------------------|--|-------|-------------------|-------------|
| 38998 - ITRACONAZOL CAPS. 100MG | TRAXONOL 100MG CX C/3BLT X 5CPR | Marca: GEOLAB Embalagem: TRAXONOL 100MG CX C/3BLT X 5CPR - 100MG - CP - COMPRIMIDOS - GEOLAB CP com 250 | 750,0 | 1,02 | 765,00 |

*Referência: 20/04/2021 - Qtd.750.00 | Preço R\$0,82 | Variação da Última Compra: ↑24.39% | R\$ 0,20 | R\$ 150,00

| | | | | | |
|----------------------|-------------------------------|--|-------|------|--------|
| 32181 - MORFINA 10MG | DIMORF 10MG CX C/5BLT X 10CAP | Marca: CRISTALIA Embalagem: 10 MG COM CX BL AL AL X 50 com 50 | 500,0 | 0,66 | 330,00 |
|----------------------|-------------------------------|--|-------|------|--------|

*Referência: 20/04/2021 - Qtd.500.00 | Preço R\$0,63 | Variação da Última Compra: ↑4.76% | R\$ 0,03 | R\$ 15,00

Medicamental Hospitalar Ltda

31.378.288/0001-66

| | | | |
|---------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| Fat. mínimo (R\$) R\$ 500,00 | Frete CIF | Entrega 1 Dias | Pagamento 60 ddl - Carteira |
| Itens confirmados 2 | Entregas programadas -- | Total do fornecedor R\$ 845,64 | Variação ↓59.04% R\$ 1.219,16 |

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|--|--|---|-------|-------------------|-------------|
| 5626 - DIPIRONA SOL INJ 500 MG/ ML 2ML | DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOL INJ C/120AMP 2 ML | Marca: TEUTO BRAS. Embalagem: 500 MG/ML SOL INJ CT 120 AMP VD AMB X 2 ML com 120 | 360,0 | 0,60 | 215,64 |

*Referência: 28/04/2021 - Qtd.360.00 | Preço R\$1,78 | Variação da Última Compra: ↓66.35% | R\$ 1,18 | R\$ 425,16

| | | | | | |
|----------------------------------|-----------|-----------------------------------|-------|------|--------|
| 11324 - GLICOSE SOL INJ 5% 500ML | EURO HOSP | Marca: EURO HOSP Embalagem: 25 | 200,0 | 3,15 | 630,00 |
|----------------------------------|-----------|-----------------------------------|-------|------|--------|

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

| Fornecedor | Número de Itens | Total (R\$) |
|---|-----------------|-------------|
| Científica Médica Hospitalar Ltda | 9 | 5.043,30 |
| Medcom Comercio De Medicamentos Hospit Alares L Tda | 4 | 4.230,58 |
| FARMATER MEDICAMENTOS LTDA | 5 | 1.605,48 |
| Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP | 2 | 1.095,00 |
| Medicamental Hospitalar Ltda | 2 | 845,64 |

Total de fornecedores confirmados

5

Total de itens confirmados

22

Total confirmado (R\$)

12.820,00

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

12.820,00

Valor anterior (R\$)

16.267,01

Variação total (R\$)

3.447,01

↓ 21.19% em relação a última compra